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دوشنبه  13  خرداد  1398

مدیرکل صدا و سیمای مرکز 
گیلان منصوب شد 

گیلان امروز- رییس سازمان صدا و سیما به پیشنهاد معاون امور 
مدیرکل  عنوان  به  را  باقرزاده  محمدباقر  ملی،  رسانه  استان‌های 

جدید صدا و سیمای مرکز گیلان منصوب کرد.
دکتر علی عسکری در این حکم بر به کارگیری روش‌های نوین 
و کارآمد در مدیریت مرکز گیلان، توجه به ویژگی‌های فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی استان، توجه به قابلیت‌های بالقوه 
بومی و محلی منطقه به منظور تقویت یکپارچگی، وحدت و توسعه 
اخلاق،  اسلامی،  ایرانی  زندگی  دین، سبک  ترویج  پایدار،  امنیت 
از  مناسب  بهره گیری  برنامه‌ها،  در  امیدآفرینی  و  بخشی  آگاهی 
ظرفیت‌های فضای مجازی و طراحی شیوه‌های نوین حفظ و جذب 
مخاطب، توجه به حساسیت‌های فرهنگی و آداب و رسوم ملی محلی 
در تولیدات، تعامل با مسؤولان منطقه ای، طراحی نظام کارآمد و 
درآمدزا بر اساس سیاست‌های کلان سازمان، گسترش همدلی و 
تسهیل  همچنین  و  مرکز  مدیران  و  همکاران  میان  همبستگی 
مشارکت‌های مردمی و حضور نخبگان در برنامه‌ها صدا و سیمای 
مرکز گیلان تأکید کرد.  رئیس رسانه ملی در پایان از خدمات حسن 
ظهیری در مدت تصدی این مسؤولیت نیز قدردانی کرد.  گفتنی 

است باقرزاده پیش از این سرپرست صداوسیمای مرکز گیلان بود.

سخنران دومین سالگرد شهید مدافع 
امنیت حسن عشوری مشخص شد

استان  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  همت  به  امروز-   گیلان 
گیلان، دومین سالگرد اولین شهید مدافع امنیت با حضور حجت 
اوقاف  المسلمین سیدمهدی خاموشی رئیس سازمان  و  الاسلام 
و امور خیریه کشور در گلزار شهدای ماچیان شهرستان رودسر 
این مراسم ساعت ۱۷:۰۰ روز پنج شنبه ۲۳  برگزار می شود.  
خردادماه در امامزاده ماچیان و در کنار مزار این شهید گرانقدر 
برگزار می شود.  سخنران این مراسم حجت الاسلام خاموشی و 

سیدرضا نریمانی مداح آن خواهد بود.
شهید حسن عشوری شهید وزارت اطلاعات در درگیری با گروه 
تروریستی انصار الفرقان در چابهار به درجه رفیع شهادت نائل شد.

مدیرکل زندان های گیلان تاکید کرد:

ایجاد اشتغال برای زندانیان با 
اولویت مشاغل سنتی و بومی گیلان

گیلان امروز- مدیرکل زندان های گیلان در افتتاح سالن پرورش 
مرغ گوشتی ۱۴۰۰ قطعی و مزرعه کشت برنج ۴۰۰۰ متر مربعی 
با اولویت مشاغل  اردوگاه حویق به ایجاد اشتغال برای زندانیان 
سنتی و بومی استان تاکید کرد. به گزارش ایسنا-منطقه گیلان، 
حمید حسینی در بازدید از زندانهای غرب گیلان موارد مهمی در 
خصوص توسعه و بهسازی فضای نگهداری زندانیان، ارتقاء امنیت 
مناسب   وری  بهره  زندانیان،  فردی  توانمندی  توسعه  و سلامت، 
و  دانست  مهم  زندانیان  کیفری  جمعیت  کاهش  در  را  اشتغال 
گفت: برای اهداف کلان سازمان باید از منابع موجود و ظرفیت 
های فعلی به بهترین نحو استفاده و ایجاد اشتغال برای زندانیان 
و خانواده های آنان را با اولویت مشاغل سنتی و بومی استان باید 
همسو کرد.  وی سال رونق تولید را سالی پر اهمیت برای تحقق 
تولید و اشتغال داخلی زندان ها و تدوین  برنامه های  اهداف و 
توسعه زیرساختی برای رسیدن به مهارت های فردی و اجتماعی 
زمینه  در  آموزش صحیح  با  توان  می  افزود:  و  دانست  زندانیان 
خودباوری  در  مناسب  بستری  اشتغال  مخصوصا  مختلف،  های 
زندانیان پدیدار کرد که این مهم با تلاش، پشتکار، همدلی و کار 
گروهی تمامی کارکنان و داشتن برنامه های علمی در این زمینه 
میسر می شود.  حسینی، حمایت از خانواده زندانیان را در زمان 
تحمل حبس سرپرست خانواده یکی دیگر از موضوعات مهم در 
مسیر تحقق اهداف سازمانی دانست و خاطرنشان کرد: باید پایش 
اولویت برنامه های ما به گونه ای باشد که نگرش زندانی و خانواده 
وی را در زمان تحمل حبس و دید اجتماع به آنها را عوض کرد 
زیرا جامعه باید بپذیرد زندانی در زمان تحمل حبس عضو جامعه 
است و باید به‏ آنان اجازه داد از حقوق اجتماعی و شهروندی خود 
برخوردار شوند.    مدیرکل زندان های استان گیلان، سالن پرورش 
مرغ گوشتی ۱۴۰۰ قطعی و مزرعه کشت برنج ۴ هزار مترمربعی را 

در اردوگاه حویق افتتاح کرد.

عکاس گیلانی جزو ۷۰ عکاس برتر 
چهارمین دوره جایزه روسیه

گیلان امروز- مصطفی نوده هنرمند گیلانی در چهارمین دوره 
جایزه بین‌المللی ٣۵Awards روسیه، جزو ٧٠ عکاس برتر در 
بخش عکس سیاه سفید شناخته شد.   مدیر روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ضمن اعلام این خبر افزود: نوده بین 
١١٢ هزار عکاس از ١٧٢ کشور جهان و ٣٩١ هزار عکس ارسالی به 
چهارمین دوره جایزه بین‌المللی ٣۵Awards روسیه )٢٠١٨(، 
جزو ٧٠ عکاس برتر در بخش عکس سیاه سفید شناخته شد.  قاسم 
مصفا روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در سال ٢٠١٧ 
نیز اثری دیگر از وی در بخش عکس سیاه سفید پذیرفته و به عنوان 
عکس روی جلد کتاب این جایزه بین‌المللی منتشر شده بود. وی با 
بیان اینکه ویژگی اصلی آثار او، مینیمالیسم و سادگی تصاویر است 
ادامه داد: چندی پیش، مقاله و آثاری از این عکاس گیلانی در مجله 
آکادمی عکاسی اروپا )آوریل ٢٠١٩( منتشر شد؛ آکادمی عکاسی 
بزرگترین شرکت آموزش عکاسی در اروپا با هزاران نفر از عکاسان و 
هنرمندان حرفه‌ای است که از آموزش برنده جایزه استفاده می‌کنند 
تا هر روز الهام گرفته یا آموزش دهند. مصطفی نوده متولد ١٣۵٩ 
شهرستان رودبار، عکاسی خودآموخته است که جوایز و افتخارات 
جهانی متعددی را از آن خود کرده و عضو انجمن عکاسان ایران، 
عضو فدراسیون بین‌المللی هنر عکاسی )FIAP( و عضو باشگاه 
عکاسان جوان است.  از جمله افتخارات وی می‌توان به کسب مدال 
طلای جشنواره‌های Doboj Salon و Nordic سوئد و 
دانمارک، روبان افتخار psa جشنواره پرسپکتیو امریکا، دیپلم افتخار 
تصویر سال ایران و نامزد دریافت دیپلم افتخار و جایزه جشنواره‌های 
٣۵Awards روسیه و Lensculture آمریکا اشاره کرد.  
تقدیر اثر در نمایشگاه گروهی در کشور یونان، چاپ اثر بر روی لباس 
و موسسه Klloab کشور بلژیک، برپایی نمایشگاه انفرادی در 
تهران، انتشار بیش از چهل اثر در گالری عکاسی جهانی وانیکس١ و 
 National چندین اثر در نشریه‌های معتبر بین‌المللی از جمله
 Insomnia و  Minimalism ، مجلات   Geography
انگلستان و نشریه‌های ZH کالیفرنیا و Procrastinate نیز 

در رزومه این هنرمند گیلانی وجود دارد.

آمارهای متخصصان حوزه گوارش خبر می‌دهد

سرطان روده در گیلان دو برابر شد
نماینده آستانه:

لغو قانون ممنوعیت واردات برنج 
به ضرر شالیکاران تمام می‌شود

گیلان امروز- نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس در 
واکنش به مصوبه اخیر ستاد تنظیم بازار مبنی بر برداشته شدن 
ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت این محصول گفت: با 

توزیع برنج خارجی ضرر هنگفتی متوجه شالیکاران می‌شود.
قانون  شدن  برداشته  داشت:  اظهار  قربانی  محمدحسین 
ممنوعیت واردات برنج خارجی و توزیع آن در فصل برداشت 
محصول داخلی نه‌تنها اوضاع و شرایط بازار عرضه و تقاضا را 
دچار اختلالات شدیدی می‌کند بلکه این کار به ضرر شالیکاران 
شمالی تمام می‌شود.  نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس 
تصویب قانون ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت این 
حقوق  از  حمایت  راستای  در  ارزشمند  قانونی  را  محصول 
تولیدکنندگان داخلی دانست و افزود: این قانون در حقیقت 
با فشار نمایندگان استان‌های شمالی به‌ویژه گیلان و مازندران 
تصویب و در سال‌های اخیر اجرایی شده است. عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه طبق قانون یاد 
شده واردات برنج خارجی به مدت 4 ماه در فصل برداشت 
محصول ممنوع است عنوان کرد: از مجموعه دولت انتظار 
داریم امسال نیز در جهت کمک و حمایت از شالیکاران قانون 
ممنوعیت و توزیع برنج خارجی را به‌درستی اجرایی کند.  وی 
به ملاحظات و استثنائاتی که توسط شورای اقتصاد و ستاد 
تنظیم بازار در راستای اجرای طرح ممنوعیت واردات برنج 
مطرح می‌شود اشاره کرد و گفت: گاهی برای حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان، اجرای برخی از قوانین به صورت مقطعی کنار 
گذاشته می‌شود که البته این امر تاحدودی منطقی به نظر 
می‌رسد.  قربانی با بیان اینکه بیش از 97 درصد از شالیکاران 
شمالی هم‌‌اینک برنجی برای فروش ندارند تصریح کرد: حتی 
یک ریال از سودی که هم‌اکنون از قیمت بالای برنج وارد جیب 
تجار و دلالان می‌شود به کشاورزان باز نمی‌گردد،‌ بنابراین در 
مقطع فعلی ساماندهی بازار بیش از هر زمان دیگری ضروری 
به نظر می‌رسد. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس با 
بیان اینکه برای ساماندهی و ایجاد تعادل لازم در بازار عرضه 
و تقاضای برنج به یک مدیریت قوی نیاز است گفت: با توجه 
به اینکه حدود 90 درصد مردم مصرف کننده برنج هستند 
دولت موظف است کالای یاد شده را به قیمت مناسب در 
اختیار خانوارها قرار دهد.  عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس بروز نوسانات قیمتی بسیار شدید در کالاهای اساسی 
را معلول چند عامل مهم اعلام کرد و اظهار داشت: علاوه بر 
تحریم‌های بین‌المللی و تحولات خارجی، عامل بی‌تدبیری و 
عدم اتخاذ مدیریت صحیح در وزارت جهاد کشاورزی باعث 
ایجاد این وضعیت نابه‌سامان شده است. قربانی قیمت مناسب 
و  کشاورزان  توسط  داخلی  محصول  عرضه  فصل  در  برنج 
شالیکاران شمالی را ضامن ایجاد رغبت در آنان برای تولید 
بیشتر و ادامه فعالیت کشت و زرع خواند و عنوان کرد: در 
صورتی که این مؤلفه بسیار مهم رعایت نشود، کشاورزان انگیزه 
خود را برای تولید برنج کاملاً از دست می‌دهند.  وی با اشاره به 
اینکه دولت در صورت برداشتن ممنوعیت واردات برنج خارجی 
در فصل برداشت باید از توزیع آن در سطح بازار جداً خودداری 
کند تصریح کرد: اگر دولت برنج خارجی وارداتی را در زمان 
نامناسب توزیع کند کشاورز شمالی متضرر شده و دیگر قادر به 
عرضه محصول تولیدی خود به قیمت عادلانه نیست. نماینده 
مردم آستانه اشرفیه در مجلس با اشاره به افزایش بسیار زیاد 
هزینه‌های تولید و مشکلاتی که از این بابت برای شالیکاران 
گونه  هر  اتخاذ  حاضر  شرایط  در  گفت:  است  شده  ایجاد 
سیاستی مبنی بر واردات برنج خارجی و توزیع عجله‌ای آن 
در سطح بازار، تنها به ضرر تولیدکنندگان داخلی ختم می‌شود.

ناگفته‌های دوره اشکانیان و ساسانیان 
در گیلان شناسایی می‌شود

گیلان امروز- شهرود امیرانتخابی از اجرای ۵ برنامه پژوهشی 
کاوش های باستان شناسی در سالجاری از مناطق مختلف 
استان گیلان خبرداد و گفت: یک بازنگری و گمانه زنی از 
حریم محوطه باستانی آق اولر و مریان تالش انجام گرفته 
است باتوجه به اینکه تعیین حریم انجام شده بود و برای مردم 
مشکلاتی ایجاد کرده بود و قرار شد طرح را در این منطقه 
به اجرا در آوریم.  مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع دستی استان گیلان افزود: کاوش های باستان شناسی 
به منظور ساماندهی قلعه صلصال که یکی از قدیمی ترین قلعه 
ها در غرب گیلان است و چشم انداز بسیار زیبا بین کوه ودریا 
داردپژوهشی اجرا خواهیم نمود. امیرانتخابی در ادامه از کاوش 
های باستان شناسی پنجمین فصل باستان شناسی در محوطه 
باستانی لیارسنگ بن در ارتفاعات املش خبرداد و افزود: از 
جمله کاوش های مهم و ارزشمند است که بزودی استارت 
آن را خواهیم زد تا بتوانیم شواهد و ناگفته های مربوط به 
دوره اشکانیان و ساسانیان را شناسایی نماییم. مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان گفت: اعتبار برای 
ایجاد سایت موزه لگموج مشخص شده است وانشاا…بزودی 
شروع خواهیم کرد.  وی همچنین اظهار داشت:گمانه زنی در 
در تونل خرم رود دیلمان شهرستان سیاهکل و محوطه لگموج 
املش وجود دارد و مجوز آن در دست اقدام است و بزودی 
انجام خواهیم داد.  امیرانتخابی در پایان افزود: در طی بهار 
و تابستان برنامه های پژوهشی در استان گیلان را با حضور 

پژوهشگران گیلانی به اجرا در خواهیم آورد.

یک خانه ویلایی در رشت 
طعمه حریق شد

رشت  در  شنبه  شامگاه  ویلایی  خانه  یک  امروز-  گیلان 
طعمه حریق شد که با تلاش 47 آتش نشان از گسترش آن 

جلوگیری به عمل آمد.
معاون عملیات سازمان آتش نشانی رشت روز یکشنبه درباره 
این آتش سوزی گفت: آتش سوزی یک واحد مسکونی ساعت 
۵: ۲۳ شامگاه گذشته به مرکز ستاد فرماندهی این سازمان 
دستگاه  همراه ۱۵  به  نشان  آتش  که ۴۷  شد  داده  اطلاع 
خودروی اطفایی و آبرسان به محل حادثه در محله دباغیان 
اعزام شدند.  شهرام مؤمنی با اشاره به آتش سوزی سقف یکباب 
خانه ویلایی دوبلکس اظهار داشت: با توجه به احتمال سرایت 
آتش از دو طرف به منازل مسکونی همجوار آتش نشانان سریعاً 
نسبت به مهار و پیشگیری از گسترش آتش اقدام کردند.  وی 
با بیان اینکه در این آتش سوزی اطفای کامل حریق و اقدامات 
لازم برای جلوگیری از سرایت به منازل مسکونی همجوار انجام 
شد، خاطر نشان کرد: در این آتش سوزی به کسی آسیب 
جانی نرسید و علت و میزان خسارات وارده در دست بررسی 
است. مؤمنی بیان داشت: بر اساس اطلاعات به دست آمده و با 
توجه به خسارات ناشی از این آتش سوزی، این منزل مسکونی 

از بیمه آتش سوزی برخوردار نیست.
در اردیبهشت ماه سال جاری، افزون بر ۵۶ مورد آتش سوزی 
ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  به  مسکونی  منازل 
شهرداری رشت اطلاع داده شد، ۵۸ درصد این آتش سوزی‌ها 
به علت اتصال در سیستم سیم کشی برق و وسایل برقی بوده 

و ۶۸ درصد از این تعداد فاقد بیمه آتش سوزی بودند.

)ادامه از صفحه 1(
وی با بیان اینکه در حال حاضر برخلاف گذشته به علت استفاده از روش های درمانی جدید و 
تشخیص زودهنگام سرطان روده، این بیماری بهتر کنترل می شود گفت : مبتلایان به سرطان 
روده برخلاف قبل ، ۳ تا ۵ سال بیشتر زنده می مانند و هر سال آمارشان به فهرست آمار بیمارانی 
که تازه دچار این بیماری می شوند ، اضافه می شود و آمارها بالا می رود ؛ این درحالی است که 
در گذشته این گونه نبود و بیشتر بیماران در مراحل پایانی بیماری به پزشک مراجعه می کردند 
و مدت زیادی هم زنده نمی ماندند و بیشترین آمار ابتلا به سرطان روده، مربوط به کسانی بود 

که در همان سال دچار سرطان روده شده بودند.

لزوم کاهش شیب شیوع سرطان روده در گیلان
رییس تنها مرکز تحقیقات گوارش و کبد گیلان اگرچه با معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 

آمار  بودن  پایین  در خصوص  گیلان 
ایران نسبت  مبتلایان به سرطان در 
به میانگین جهانی موافق است اما در 
عین حال معتقد است گیلان در زمینه 
جمله  از  ها  سرطان  برخی  به  ابتلا 
تند  بزرگ، روی شیب  سرطان روده 
؛ بطوری که در  افزایشی قرار گرفته 
۱۵ سال گذشته، میزان بروز سرطان 

روده در گیلان ۲ برابر شده است.
بیان  با  قناعی  منصور  فریبرز  دکتر 
اینکه آمارهای کشوری هم از افزایش 
دارد  حکایت  ایران  در  روده  سرطان 
سرطان  مورد  هزار   ۴ سالانه   : افزود 
و  روده در کشور شناسایی می شود 
این  اثر  بر   ، نفر هم در سال  ۷ هزار 
می  دست  از  را  خود  جان  بیماری 

دهند.
های  سرطان  اینکه  به  اشاره  با  او 
گوارشی در صدر جدول انواع سرطان 

های گیلان قرار دارد گفت : برخلاف سرطان مری که شیوع آن در سال های اخیر کمتر شده 
و درصد ابتلا به سرطان معده هم تقریبا در یک سطح باقی مانده، سرطان روده در حال پیشی 

گرفتن از بقیه سرطان های گوارشی است.
 آنطور که این فوق تخصص گوارش می گوید : اگر ابتلا به سرطان روده بزرگ در گیلان به 
همین روند ادامه یابد ، تا ۴ سال آینده درصد شیوع این سرطان در استان از سرطان معده که 

در صدر جدول سرطان های گوارشی قرار دارد، جلو خواهد زد.
رییس مرکز تحقیقات گوارش و کبد گیلان با بیان اینکه این مرکز تجهیزات، نیروی انسانی و 
آمادگی لازم را برای اجرای طرح های غربالگری در مورد انواع سرطان های گوارشی از جمله 
سرطان روده دارد گفت : نبود همکاری و هماهنگی لازم برای انجام غربالگری، مهم ترین مانع 

مسیر پیشگیری و درمان سرطان روده در گیلان است.

ردپای سرطان، در روده بزرگ؛ از بیماری های زمینه ای تا نشانه های مخفی  
دکتر افشین شفقی فوق تخصص گوارش مهم ترین دلایل شیوع سرطان روده در گیلان را کم 
تحرکی، مصرف فست فود و غذاهای پرچرب و کم فیبر، اضافه وزن و چاقی و مصرف سیگار و 

تریاک می داند و می گوید : علائم سرطان روده بر اساس محل تشکیل تومور متفاوت است.
وی افزود : وجود خون مخفی و گاه خونریزی، کم خونی و بی حالی ، بی اشتهایی، تپش قلب، 
درد قفسه سینه ، دردهای شکمی، یبوست یا اسهال و تغییر قطر مدفوع از مهم ترین علائم 
سرطان روده است. این فوق تخصص گوارش با بیان اینکه نشانه های سرطان روده بزرگ در 
برخی مواقع مخفی است گفت : برای مثال اگر تومور در سمت راست روده بزرگ تشکیل شده 
باشد ، خونریزی به تدریج و خون بصورت مخفی در مدفوع وجود دارد که قابل مشاهده نیست.

دکتر افشین شفقی مهم ترین روش برای تشخیص سرطان روده را انجام کلونوسکوپی دانست و 
گفت : آزمایش مخصوص تشخیص خون در مدفوع، عکس برداری با باریوم و سی تی اسکن از 

روش های دیگری است که برای تشخیص سرطان روده کاربرد دارد.
او با بیان اینکه منشا همه سرطان های روده بزرگ از پولیپ است گفت : پولیپ ها ضایعاتی 
هستند که گاه زمینه ارثی دارند و گاه بر اثر شرایط و سبک زندگی بوجود می آیند. دکتر 
افشین شفقی افزود : کسانی که سابقه بیماری سرطان روده در بستگان درجه یک خود دارند 
، از ۵۰ سالگی باید هر سال افزون بر معاینه ، آزمایش تشخیص خون مخفی و در صورت نیاز  
کلونوسکوپی انجام دهند ؛ چرا که احتمال ابتلای این افراد به سرطان روده دو برابر دیگران است.

او با استناد به برخی پرونده های پزشکی افزود : بررسی ها نشان می دهد ۱۰ درصد از کسانی 
که در مدفوع شان خون مخفی وجود دارند، مبتلا به سرطان روده هستند و ۲۰ تا ۳۰ درصد 

آنها هم پولیپ روده که یکی از بیماری های زمینه ای ایجاد سرطان است، دارند.
این فوق تخصص گوارش، تشخیص زود هنگام سرطان روده را در درمان و کنترل ِ پیشرفت 
این بیماری موثر می داند و می گوید : متاسفانه در بیشتر مواقع به علت بی توجهی به علائم و 
نشانه های این بیماری و مراجعه دیر هنگام بیماران، بیماری پیشرفت زیادی کرده و درمان هم 
نتیجه بخش نخواهد بود. دکتر شفقی افزود : ۹۵ درصد از کسانی که در مراحل اولیه سرطان 
روده ، بیماری شان تشخیص داده می شود تا ۵ سال و حتی بیشتر عمر می کنند و می توان 
از پیشرفت بیماری شان جلوگیری و آن را کنترل کرد. وی البته به این موضوع هم اذعان دارد 
که در برخی مواقع سرطان روده بزرگ در مراحل اولیه علائمی از خود نشان نمی دهد که طرح 

غربالگری می تواند در تشخیص این دست بیماری ها تاثیرگذار باشد.
دکتر شفقی به تجربه برخی از کشورها از جمله آمریکا که سرطان روده دومین علت شایع مرگ 
ناشی از سرطان ریه در آن است هم اشاره کرد و گفت : آمارها نشان می دهد شیوع سرطان 

روده در آمریکا در ۲۵سال گذشته به علت انجام غربالگری تا ۲۵ درصد کاهش یافته است.

سرطان روده آشنا یا غریبه ای مرموز و شوم در همین نزدیکی؟
گفتگو با برخی از شهروندان گیلانی نشان می دهد خیلی از آنها چندان از افزایش آمار سرطان 
روده و عوامل ایجاد کننده آن آگاه نیستند و یا دست کم خطر ابتلا به این بیماری را جدی 

نگرفته اند ؛ این را می شود از عادات غذایی شان فهمید.
مثل پگاه داداش پور جوان ۳۵ ساله که به اذعان اطرافیانش یکی از فست فود خورهای قهار 

است.
او می گوید : زندگی بدون فست فود معنا ندارد و حتی با شنیدن این موضوع که مصرف زیاد 

فست فود یکی از عوامل ایجاد سرطان روده است، همچنان به مصرف فست فود اصرار دارد.
فاطمه بهاری کارمند یکی از ادارات گیلان هم با اینکه می داند کم تحرکی یکی از عوامل مهم 
ابتلا به انواع بیماری از جمله سرطان روده است اما می گوید : چاره ای ندارد و کارش به گونه 

ای است که مجبور است، حدود ۱۰ ساعت در روز روی صندلی بنشیند.
برخی ها هم اگر چه کم و بیش با نشانه های این بیماری آشنا بودند اما می گفتند به علت هزینه 
های درمان اغلب ، دردها و بیماری های زمینه ای که ممکن است زمینه ساز بروز سرطان روده 

باشد را پشت گوش می اندازند.
از  محمدیان  مهناز  مثل  هم  ها  برخی 
می  و  ترسند  می  کلونوسکوپی  انجام 
خوشایند  شان  برای  کار  این   : گویند 

نیست.
البته هستند کسانی که از انجام آزمایش 
رایگان  تشخیصی  های  روش  و  ها 
استقبال می کنند و تمایل دارند هر از 
چند گاهی از سلامت اعضای بدن شان 

از جمله روده مطلع شوند.
این  مشترک  حس  تنها  حال  هر  در 
شهروندان با شنیدن نام سرطان روده ، 
ترسی بود که در چشمان شان موج می 
زد و برخی ها هم  البته این نگرانی را به 

زبان می آوردند.

از شعار تا عمل برای پیشگیری و 
درمان سرطان روده 

گوارش   جهانی  انجمن  امسال  شعار 
تشخیص زودرس و درمان سرطان های 
گوارشی است  سوال اینجاست که این شعار تا چه حد در گیلانی که گفته می شود ابتلا به 
سرطان روده در آن افزایش یافته ، اجرایی شده و اساسا برای تحقق عملی آن در استان در زمینه 

اطلاع رسانی، پیشگیری و درمان چه اقداماتی انجام شده است ؟
در حالی که برخی از مردم با علت و نشانه های سرطان روده چندان آشنا نیستند و خبری از 
افزایش دو برابری آمارهای سرطان روده و راهکارهای پیشگیری از آن ندارند ، معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان از توزیع سالانه ۳ هزار بروشور و نصب بنر در گیلان خبر می دهد و 
می گوید : افزون بر این برای بهبود شیوه زندگی و جلوگیری از ابتلا به سرطان های گوارشی از 
جمله سرطان روده ، اصلاح شیوه های تغذیه و سبک زندگی از طریق پزشکان خانواده و بهورزان 

در خانه های بهداشت روستایی و شبکه های بهداشت و درمان شهری پی گرفته می شود.
دکتر محمد عباسی می گوید : این معاونت از سال نود و شش ، ۴۹۸ هزار و ۶۳۲ نفر از افراد 
بالای ۵۰ سال را در قالب طرح ncd مورد پایش قرار داده و در مراکز بهداشتی افرادی را که 
پس از پر کردن پرسشنامه شرح حال، شرایط مشکوک داشتند برای انجام آزمایش تشخیص 

خون مخفی در مدفوع شناسایی ارجاع داده است.
 وی افزود : ۱۹ هزار و ۶۳۱ نفر از این افراد این آزمایش را انجام دادند که هزار و ۵۱ نفر تست 

تشخیص خون در مدفوع شان مثبت بود و به مراکز درمانی معرفی شدند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گیلان هم می گوید : ۴۷۵ نفر از هزار و ۵۱ نفری که در 
مدفوع شان خون مخفی تشخیص داده شده بود، پس از معاینه و تشخیص اولیه ، کلونوسکوپی 

انجام داند و مراحل درمان را سپری می کنند.
دکتر نور صالحی از اجرای نظام ارجاع الکترونیک که گامی برای سرعت روند تشخیص زودهنگام 
و درمان انواع بیماری های غیرواگیر از جمله سرطان روده است، در ۹ شهرستان استان خبر داد 
و گفت : در این طرح که در آن پرونده الکترونیک بیماران از مرحله تشخیص تا درمان از طریق 
پزشک خانواده به پزشکان متخصص و از آنجا هم به مراکز درمانی ارجاع داده می شود ، تا 
پایان سال در ۷ شهرستان باقی مانده اجرا خواهد شد و بر این اساس در زمینه شناسایی علائم 
اولیه قابل پیشگیری و تشخیص زودهنگام و درمان سرطان گام های خوبی برداشته خواهد شد.

وی از راه اندازی مراکز تشخیص زود هنگام سرطان در بیمارستان رازی رشت و بیمارستان 
شهید بهشتی بندر انزلی تا چند ماه آینده هم خبرداد و گفت : ساخت ۲ مرکز دیگر در لاهیجان 
و تالش هم در دست اجراست و پیش بینی می شود با آغاز فعالیت این مراکز، گام محکم تری 
در زمینه پیشگیری، تشخیص زودهنگام و درمان انواع سرطان ها ازجمله سرطان روده در استان 

برداشته شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه انجام شیمی درمانی سرپائی و بستری در 
بیمارستان های دولتی و انجام رادیوتراپی در بیمارستان رازی برای بیماران مبتلا به سرطان روده 
رایگان است گفت : به داروهای ایرانی شیمی درمانی بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد یارانه تعلق می گیرد.

افزایش آمار سرطان روده حقیقتی قابل تامل 
این که مسئولان دانشگاه علوم پزشکی علت دو برابر شدن آمار مبتلایان به سرطان روده در 
گیلان را پایش سلامت افراد بیشتر و شناسایی مبتلایان بیشتر می دانند و در مقابل برخی 
متخصصان گوارش اعتقاد دارند که ابتلا به سرطان روده در گیلان روی شیب تند قرار گرفته 
است بماند ، مسئله مهم این است که به هر حال آمارها دو برابر شده و با استناد به ارزیابی 
معاونت بهداشتی، هر سال برخی از افراد هم به آمار کسانی که با استفاده از شیوه های درمانی با 
این بیماری دست و پنجه نرم می کنند، اصافه می شوند و در مجموع جامعه آماری مبتلایان به 
سرطان روده در گیلان بیشتر می شود ؛ موضوعی که از یک طرف ارائه خدمات درمانی مطلوب 
به این بیماران و اهمیت پایش سلامت جامعه برای تشخیص زود هنگام این بیماری را می طلبد 

و از طرفی اهمیت موضوع پیشگیری از ابتلا به این بیماری را دو چندان می کند.
راهبردهایی که دانشگاه علوم پزشکی گیلان می گوید : آستین ها را برای اجرای آنها بالا زده و 
بنا دارد در کنار ارائه خدمات درمانی، از ابتلا و شیوع سرطان ها از جمله سرطان روده پیشگیری 

کند.

جشنواره نمایشنامه نویسی گیلان در پاسداشت مفاخر برگزار می شود
گیلان امروز- معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
تاکید کرد: جشنواره نمایشنامه نویسی آموزشگاه های آزاد هنری استان در پاسداشت 
بزرگان فرهنگ و هنر این سرزمین تعریف شده و هر مرحله از آن در پاسداشت یکی از 
بزرگان فرهنگ و هنر استان برگزار می شود.  سید امیر مصباح افزود: بر همین اساس 
فراخوان دومین جشنواره نمایشنامه نویسی آموزشگاه‌های آزاد هنری استان گیلان با 

تاکید بر بزرگداشت استاد فرهاد پاک سرشت منتشر شده است.
فرهاد پاک‌سرشت نویسنده، شاعر، طراح، نقاش و کارگردان گیلانی، متولد اول فرودین 
١٣٣٦ شهرستان فومن است. نمایشنامه‌های »بار دیگر باران«، »یک پنجره برای دیدن«، 
و  »اویستی«  ساچمه«،  شب  در  »مرغابی  خاتون«،  »چهارشنبه  مختار«،  بلند  »شب 
کارگردان مجموعه‌ها  و  فیلمنامه  نویسنده  اوست. وی  آثار  از جمله  پرت«  »یک جای 
و فیلم‌های داستانی »فرشته‌ها نمی‌میرند«، »آن سنگ گران«، »مسلخ«، »فردا روشن 
است«، »تنگامه«، »خانه اجدادی«، »ایست«، »گلاب« و… است. کارگردانی بیش از 
ده‌ها نمایشنامه و اجرا در استان و خارج از استان، همکاری با سازمانها و نهادهای فرهنگی 
جشنواره  فجر،  منطقه‌ای  و  استانی  متعدد  جشنواره‌های  در  حضور  کشور،  در  هنری 
منطقه‌ای تیرنگ ۸۳، جشنواره سراسری بانوان ۸۵ و متن برتر جشنواره‌های استانی فجر 

و تیرنگ نیز در کارنامه پاک‌سرشت به چشم می‌آید.
مصباح اظهار داشت: ایجاد زمینه مناسب برای بروز و ظهور خلاقیت‌های هنری در قالب 
نمایشنامه‌نویسی برای هنرجویان آموزشگاه‌ها، استعدادیابی و شناسایی هنرمندان جوان 

و فعال، ارج نهادن به آموزش هنر، معرفی و تعالی ارزشهای والای هنر ایرانی و اسلامی، 
ایجاد ارتباط هنری بین هنرمندان آموزشگاه‌های آزاد هنری استان و بزرگداشت استاد 

فرهاد پاک سرشت از اهداف برگزاری این جشنواره است.
وی گفت: موضوع آثار آزاد است اما مضامینی همچون فرهنگ و سنت‌های ایران اسلامی، 
دنیای معنوی و انسان معاصر، بنیان خانواده و تأثیرات مدرنیسم در اولویت هستند و 
اقتباس از داستان‌ها و رمان‌ها آزاد است به شرط آنکه در ابتدای نمایشنامه، نام داستان یا 

رمانی که از آن اقتباس شده، اعلام شود.
معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با تأکید بر اینکه 
ثبت‌نام در جشنواره و ارائه آثار همانند سال گذشته به صورت تمام الکترونیک و از طریق 
سایت این اداره‌کل انجام می‌شود، اظهار کرد: مهلت ارسال آثار ٣١ شهریور، زمان اعلام 

منتخبان نهایی ٣١ مهر و برگزاری مراسم اختتامیه آبان‌ماه سال‌جاری است.
نخستین جشنواره نمایشنامه نویسی آموزشگاه‌های آزاد هنری استان سال گذشته در 
بزرگداشت استاد یوسف فخرایی برگزار شده بود. یوسف فخرایی متولد ۱۳۴۵ در اهواز، 
تجربه  او  است.  تهران  هنر  دانشگاه  از  نمایشی  ادبیات  ارشد  کارشناسی  مدرک  دارای 
تدریس در دانشگاه‌های هنر تهران، دانشکده سینما - تئاتر، دانشگاه آزاد اسلامی تنکابن 

و دانشگاه جامع علمی - کاربردی رودبار را در کارنامه دارد.
فراخوان دومین جشنواره نمایشنامه نویسی آموزشگاه‌های آزاد هنری استان گیلان با 

تاکید بر بزرگداشت استاد فرهاد پاک سرشت منتشر شده است.


